AQUACULTUR Fischtechnik GmbH ● www.aquacultur.de
℡ +49-5021-90430-22 ● e-mail: aquacultur@aquacultur.de
AquaSORT - manuelle Fischsortierung
- manual fish grader
Schwimmfähiger Sortierkasten für die manuelle Sortierung von Fischbrut und
Setzlingen. Die Rahmen können mit unterschiedlichen Sortierrosten mit Abständen von 2 –
10 mm bestückt werden. Die Abstandshalter zwischen den Sortierstäben werden maschinell
gefertigt und sind daher absolut exakt in ihren Abmessungen. Der Sortierkasten besteht aus
wasserbeständigem, imprägniertem Holz und ist mit zwei Kunststoffgriffen versehen. Die
Sortiergitter werden aus seewasserbeständigem Aluminium gefertigt.
Floatable grading box for manual sorting of fish fry and fingerlings. Different grids
with bar distance between 2 – 10 mm according to fish size can be placed into the grading
box. The spacers between the aluminum grid bars are machine made and guarantee an
absolutely exact grading result.
Technische Daten / technical details
Art.Nr. / art.no.  →↗↑- mm kg
J0100000 AquaSORT-Sortierkasten / grading box 645 x 500 x 430 3.600
J0100020 Sortiergitter / grid 2.0 mm 285 x 497 x 18  1.234
J0100025 Sortiergitter / grid 2.5 mm 285 x 497 x 18  1.210
J0100030 Sortiergitter / grid 3.0 mm 285 x 497 x 18  1.198
J0100035 Sortiergitter / grid 3.5 mm 285 x 497 x 18  1.196
J0100040 Sortiergitter / grid 4.0 mm 285 x 497 x 18  1.192
J0100045 Sortiergitter / grid 4.5 mm 285 x 497 x 18  1.170
J0100050 Sortiergitter / grid 5.0 mm 285 x 497 x 18  1.135
J0100060 Sortiergitter / grid 6.0 mm 285 x 497 x 18  1.140
J0100070 Sortiergitter / grid 7.0 mm 285 x 497 x 18  1.048
J0100080 Sortiergitter / grid 8.0 mm 285 x 497 x 18  1.066
J0100090 Sortiergitter / grid 9.0 mm 285 x 497 x 18  1.020
J0100100 Sortiergitter / grid 10.0 mm 285 x 497 x 18  1.005